sure hoc est p se: qz q̄cunqz ponūt mēsurā aliquam ponūt eā rōne indiuisibilitatis. z iō in talib^o maior mēsurā reducif ad minorē ut libz ad vnciā nec hz per qd mēsure libz nisi ex eo q̄ certificat p vnciā z si eēt aliq̄ mēsurā minor vna puta dyagma vnciā nō mēsuraret nisi per illā mēsurata esset. z ita per se loquendo vna est mēsurā. per accūs autē mēsurā plurificari pōt. C Ad p̄mū dicēdū q̄ arguit de vni tate. per se tū nō. pppter hoc remouent qn possint eē multe mēsure per accidēs: qz vō in oibus repitur minimū simplr ut mēsurā: sed aliq̄ alioa est mē sura: qz uolumus q̄ sit minimū. z per hoc patet so lutio ad alia argumēta que hoc cōcludebāt. C Ad p̄mū in cōtrariū dicēdū q̄ mēsure sūt plures mō quo diximus: ut qz dyameter mēsuratur per duo. C Ad 2^o dicēdū q̄ diuersa sunt tpa temporalium cōsiderādo de mēsuris intrinsecis de quib^o nō loq mur. C Ad 3^o dicēdū q̄ mēsurā nō est perfectio mēsuratorū ut depēdens ab eis: sed magis mēsurā ta dependet ab ipso sicut mot^o quē est mēsurā om niū motuuz alioz nō hēt ut in sbo in oib^o alijs nec depēdet ab eis: sed magis ipsa mobilis depēdet a tali motu. z iō mot^o ille ē vn^o simplr nō ex vnitate omnium mobilū sed ex vnitate pmi mobilis z c.

C In oibus aut his metruuz z principium vñū aliqd z idiuisibile: quoniā z in lineis utimur q̄si idiuisibili pedali z c. Tex. iij.

Questio. III.

Heritur cōsequenter utrū omnia mensurentur minimo sui generis. z videtur q̄ nō. Nam sicut dicit 7^o phi^o motus diuidit fm ptes. est igif maioris magnitudinis iter plures partes cū maior magnitudo. q̄re z mot^o maior. sed prim^o motus siue p^o mobile cui^o mot^o est diuturnus est maximū cozp^o cele stius cozpoz. erit ergo ei^o maxim^o mot^o si illo motu oēz mot^o mēsurant ut dicit 1^o methaphisice. quare nō mēsurant motu minimo sui generis: sed maxi mo. C Itē album est mēsurā omnū colorū: sed albedo plus cōtinet de luce que est ypostasis oīuz colorū q̄ alij colores q̄re alij colores nō mēsurantur minimo sui gnis s̄z maxio. C P. oia h̄st mēsurā: qz oia facta sunt in nūo pōdere z mēsurā. s̄z in oib^o nō est inuenire nūm ad min^o in q̄titate cōtinua: qz ipsa diuidit in infinitū q̄re idēz qd p̄s. cōtrariuz dicit Aristo. C Itē pbat h^o p rōnez Aristo. in 1^o: qz mēsurā vera ex h^o est numeri: qz in ea min^o ē deceptio z error: hoc est in minimo numeri quare z c.

Ad hāc questionē dicēdū q̄ ratio mēsure pmo est in quātitate z in quātitate discreta ex vnitate que est principū numeri z ex hac transferri ad alia. qm̄ q̄si transferri subiectū trāfferunt z pprietates per se cō sequētes ad illō subiectū: q̄re rō numeri est rō mē sure z transferri ad alia ex vnitate que est p̄m^o numeri. transferri autē ratio mēsure ex vno duplr. s. in q̄tū per sui replicationē numerat uel mēsurat numez fm analogiā quādā. z iō vidēdum est quō cōpetat vni q̄ sit minimū respectu nūi z ita trāfferi vñū ad alia fm h^o diuersas rōnes. vñ aduertendū q̄ vñū in q̄tū est minimū respectu nūi consequitur tria. p^o est q̄ vnuz est quid simplex. numer^o aut est quid compositū. 2^o est q̄ vnitas qz simplex est: est ē vniformis. difformitas enī ē de mltitudie z plu ralitate. numer^o aut est difformis. 3^o est q̄ vnitas ē